I NINO £ C€

PATENTED REGISTERED ETA-22/0089

YHMBEPCAanb||7| yronOK, KJTACC SKCIJTYATALUUN @ @
OBECMEYMBAIOLLUNIN MPOYHOCTb HA
caBur N PACTAXEHUE

MATEPUATN

@ NINO: yrnepoawnctana ctans S250GD + Z275

NINO WASHER: yrnepoauncTtas ctanb S235 +
Fe/zm2c  Fe/Zn12c

YHUBEPCAJIbHOCTb

[MpegnaratoTca YeTblpe MOAENN OANA YAOBNETBOPEHMUSA Pa3/IMUHbIX HYXA Kpe-
nnexnunsa ans cteH s CLT nau timber frame. MNapameTpbl NPOYHOCTH, cepTuduumn-
poBaHHble ETA ¢ ynpyrum npodunem XYLOFON PLATE.

CMNAB MHHOBALINM HATPY3KUM
MoHTaX B KOHOUrypauum «4epeBo-4epeBO» MOXET OCYLLECTBAATLCA C MOMO-
wbto reosgent LBA, wypynos LBS vau wypynos HBS PLATE. MNpumeHeHne no-
NOMHUTENbHbIX MNOMNHOPE3bO0BLIX coeanHuTenen VGS obecneymBaeTr HeOObI-
4YalHYy CTOMKOCTb Yrosika.

HEBEPOATHA4A MPOYHOCTb

OTNMYHas YCTOMUMBOCTb K HArpy3kam, NpuiaraemMsiM BO BCEX HaMpPaBAeHUSAX,
C BO3MOXHOCTbBIO MCMO/Mb30BaHNA B COEAMHEHUAX «AePeBO-AePEBO» UMW «ae-
peBo-6eToH». [1pu ycTaHOBKe Ha 6ETOH A0MOMHWTEIbHAA Warba No3BoIAeT A0-
OUTHCA YANBUTENbHON MPOYHOCTH.

TIMBER FRAME

ONTMMN3NPOBAHHbBIE YacCTUYHbIe FBO3AEBble WBbl MNO3BONAT MPOU3BOANUTL
MOHTaX [laxKe Mpu Ha/IM41mnm CTPOUTE/TbHOTO pacTBopa. MoXeT NCMOob30BaThCs
TakXe Ha HeOONbLUNX KapKacHbIX cTeHax (38 MM | 2 Aloiima).

C®EPbI NMPUMEHEHUA

CoeavHeHunsa, obecneyvBalolime MPOYHOCTb Ha
COBWI 1 Ha pacTaXeHue, C BO3AENCTBUEM CPEAHNX
1N MasblX Harpy3oK.

OnNTUMU3NPOBAH TakXe ANS KPenneHus kapkac-
HbIX CTEH.

KoHdurypauun "nepeso-Aepeso”, "nepeBo-6eToH"
1 "nepeBo-cTany'.

MoBEPXHOCTN NPUMEHEHUSA:

+  [pEeBeCHbI MacCcKB UM KNeeHasa ApeBecnHa
« KapkacHble cTeHbl (timber frame)

« naHenun CLT n LVL

196 | NINO | YIJIOBbIE /IEMEHTbI W MJTACTHBI



EAVHBIA MOTAMHON YIONOK

EOWHBIV TUR yronka, o6ecneynBatoLLiero NpoYHOCTb
Ha CABWI W pacTsXeHune. YCTaHaBIMBAETCH BHYTPU
nakeTa NepeKkpbITUS WAV NOALWMBHOIO MOTO/KA.

LIOKO/JIbHbIE CTEHbI

CxeMbl 4aCTUYHOrO FBO3AEBOrO KpemaieHus mno-
3BO/AIOT OCYLLECTBAATL YCTAHOBKY Ha cTeHbl CLT
npy HaaMyuu KOpPHEBOW ©Ganku uav OeTOHHOro
6opatopa BbicoTolr 4o 120 Mm.

YIT1I0OBbIE 2/IEMEHTbHI U TIJIACTUHBI | NIND | 197




APTUKY/J1bl N PASMEPbDI

NINO H

1 2
APT. N° B P H s kon-so @5 ny 910 ny @13 kon-so @11 @ wT.
[MMm] [MMm] [MMm] [MMm] [wr] [wr] [wr] [wr]
1 NINO100100 104 78 100 2,5 25+13 2 2 - ° ° 10
2 NINO15080 146 55 77 2,5 25+ 3 2 - ° ° 10
3 NINO15080S 156 55 94 2,5 - - 2 8+5 ° ° 10
4 NINO100200 104 122 197 3 49 +13 3 4 - ° ° 10
NINO WASHER
= a8
B
1 R 2
APT. N° NINO15080 NINO100200 B P s ny 214 wrT.
[Mm] [Mm] [Mm] [wr] -
1 NINOW15080 ° - 146 50 6 2 ° 10
2 NINOW100200 - ° 104 120 8 4 ° 10
AKYCTUYECKUE NPOO®UIN | COEAVMHEHWE OEPEBO-OEPEBO
g8 78
a8 IS
B
\ B \ ’ R : B
1 2 P 2 3
APT. N° NINO100100 NINO15080 NINO100200 B P s y wrT.
NINO15080S [MM] [MM] [MMm] J
1 XYL3580105 ° - - 105 80 6 ° 1
XYL3555150 - ° - 150 55 6 ° 1
XYL35120105 - - ° 105 120 6 ° 1

198 | NINO | YIJIOBbIE /IEMEHTbI 1 MTACTHBbI



I TEOMETPUA

NINO100100 NINO15080 NINO15080S
5 Jaz5 25 23 33 40 39 15 25
64,00 2 05 14125 25 — } } = f
24 5 T3 ] © o0 O O
00 4545004 o 060995000 on 32
100 o o 24 O O 24 94 0 o) o) o -
00, 5,00, 77 005 500,500 o0 ‘ ‘ ‘ ‘
° 45 ° 4 20 o 45 © 4 o0 3 3 3 3 48
20 -25 ‘ 20 225 I i j j 25
_ [ | | L
104 146 15 39 40 39 23
L |
13 B0 B0 13 196
T T T T 1
13 78 13 . @13 @5@\10 . 14 32 32 32 32 14
. I T T T T 1
- n
O, O -20 |y O, 10 4 o030 O 0 0 O O,
Q (}—@13 55 O ©) 55 O3 on ©)
78 o0 0 4 510 010 45 45 © 04 25 | I 25
! | 48 | | | |
! ! L 1 1 | L 1 1 |
° ° 0 0 o) 95 205 105 205 255 105 255
17 70 17
NINO100200
NINOW15080 NINOW100200
197
BCE 1 =
L 1 1 | 1
20,5 105 20,5 17 70 17
14 14
L | |
104 A) 25 é 25
50 G-t |
25 O
! 120 75
13 39 39 13 146
O O Of—0om|q O O 11,0
O Of—-
° o o 104
122 1o o 0 o © 5
0 0o 4 o o @5
©) O—+f+— 213 .
17 70 17
I KPEMEX
T™n onucaHune d OCHOBaHue cTp.
[Mm]
LBA rBO3AU €PLUEHbIE 4 @ﬂ 570
LBS LUYPYN C KPYr/10i rONOBKOWA 5 @ﬂ 571
VGS NOMHOHape3Hble WyPYnbl C NOTANHON rO/T0BKOM 9 éd” 575
HBS PLATE LUYPYN C KOHNYECKOMN FrON0BKOM 8 ylll 573
AB1 pacnopHbIi aHkep CE1 12 536
SKR BKPYYVBaeMbI aHKEPHbIA OONT 12 528
VIN-FIX XUMUYECKNIA aHKeP Ha OCHOBE BUHUN3dMPa d@ M12 545
HYB-FIX rMOPUAOHbBIA XMMUYECKUI aHKep d@ M12 552
EPO-FIX XNMUUYECKNIA aHKep Ha OCHOBE 3MOKCUAHOW CMO/bI d@ M12 557

YIJIOBbIE 9/TEMEHTbI M TJIACTVHBI | NINO | 199



CXEMbI KPEMJIEHAN4

NINO100100 | AEPEBO-AEPEBO

YCTAHOBKA MO CLT
o O o o Q O o [ole} o o o O o
e e L N ] e e o0
[ N ) O. o [ N ] O.
LN ] s L N ) e LN ] s L BN 2 e
© e} © (e }D © [e] © [e] }E
e, [ ] O, O
L] L ] L ] L]
.O L] * .O. O L] * .O.
L] L ] . ° L] L ] L ] . ° L ]
pattern 1 pattern 2

NINO100100 | AEPEBO-BETOH

YCTAHOBKA HA KAPKACHbIE KOHCTPYKLMW (TIMBER FRAME)

Ooo
e}

o

YCTAHOBKA HA KAPKACHbIE KOHCTPYKLMW (TIMBER FRAME)

YCTAHOBKA MO CLT
e e Py LN ) ° [olNe) o o o O °
LN L ] _ L N L ]
O LN ) O. O LN O.
00,5400, o0 g0 |
o o ° o c o o ° o }D
O O O O
o ‘o o ‘@
o o ° o (o] o o o (o]
e} (o] o o o o (o] o o o
pattern 6 pattern 7
® O e O e O ° O O o o o o o
® O ® O a O O O
o ® O OO* o o O OO
o O o o o O o ® O e O e O °
© e} o [¢] ¢ d L] d e |
e
O, O O, O
. o] o] . . o o .
(o] o o o (o] o] o o o
o (o] o o o o o o o (o]
pattern 8 pattern 10
APT. N° KoHbUrypauus oF
nv Ny
[wr] [wr]
pattern 1 14 13
pattern 2 14 13
pattern 3 8 13
pattern 4 8 13
pattern 5 4 13
NINO100100 pattern 6 14 -
pattern 7 14 -
pattern 8 8 -
pattern 10 8 -
pattern 11 4 -
pattern 12 4 -

200 | NINO | YIJIOBbIE 2/TEMEHTHI W MJIACTVIHbI

KpensieHne B OTBEPCTUA | Kpen/sieHUe B OTBEPCTUA | KpensieHne B oTBepCcTud

pattern 3

pattern 11

210
Ny
[wr]

2

o

<
O
o

pattern 4

pattern 12

213
Ny
[wr]

N N NNNN

[Mm]
40
40
40
20
20
64
40
64
20
40
20

o O o o o O o
o g [oNe) © O()O
o O o o o © o
° L] d ®
O O
o **0
L ] ° * L]
L ] L] ° ° L ]
pattern 5
OCHOBaHue
Z
. -
. -
. -
. -
. -




CXEMbI KPEMJIEHAN4

NINO15080 | AEPEBO-EPEBO

YCTAHOBKA MO CLT YCTAHOBKA HA KAPKACHbIE KOHCTPYKLIU (TIMBER FRAME)
....OO...O .......... O.O.O.O.O. OOOOOOOOO OOOOOOOOOO
O O O O @) O O @) O O
LI R L AP ) LI R A e ) 90 90 g, @0 O g0 ®0C qgp®0 005 45004450
© o ° o © c © o ° o ° c ° o 2 o © c e M

e
. [ ] L] . L L] . O L] L O L L] O O L] L ] O L ] L] O L L] O L] L ] O O L] [ ] O L[] L O
O O O O O O O O O O
L) L] . ° L) L] ° L ) L] ° ° L) L] ° L L] ° ° L] L ) ° L) ° ° L ] L] ° L ) L] ° * L] L]
pattern 1 pattern 2 pattern 3 pattern 4 pattern 5
NINO15080 | JEPEBO-BETOH
YCTAHOBKA MO CLT
e g0 00 se L 00 e
oo%oooogoo ooo..oo.qioﬁoi
[e] o o o o c [e] ° o ° o }E
O o o O o s} O O o o] O o] O O
) o o o
o] [e] o o o] [e] o o] [e] o o o] [e] o
pattern 6 pattern 7
YCTAHOBKA HA KAPKACHbIE KOHCTPYKUWMW (TIMBER FRAME)
o e o e o e o e o e o o o o o O o o o O o o o o [elNe) o o o O o o [ele) oo o O
'0(2000.,%,!,0, oo(zooo.oooo 00(2000.,%1,0,, %Oooooooo
o ° e} ° e} c . . (] e ® | o ° e} ° o c . . o * |
Ie Ie
O o o O o (o] O O o o O ] e} O O o o] O o] e} O o o] O Qo o O
) o ) L ) o L
o] [e] o o o] [e] o o] [e] o o o] [e] o o] [e] o o (o] [e] o o o (o] Q o
pattern 8 pattern 9 pattern 10 pattern 11
APT. N° KOHOUrypaLys KpenneHne B OTBEPCTUSA  KPENn/ieHWe B OTBEPCTUS | KPen/ieHne B OTBEPCTUS TR
25 210 213 )
ny Ny ny ny c %
[wr] [wr] [wr] [wr] [MM]
pattern 1 20 N 3 - 40 ° -
pattern 2 20 M - - 40 ° -
pattern 3 10 il - - 40 ° -
pattern 4 10 M - - 20 ° -
pattern 5 5 Il - - 20 ° -
NINO15080 pattern 6 10 - - 2 64 - °
pattern 7 20 - - 2 40 - )
pattern 8 10 - - 2 40 - )
pattern 9 10 - - 2 20 - )
pattern 10 5 - - 2 40 - )
pattern 11 5 - - 2 20 - )

YIJTOBbIE 9/IEMEHTbI M TJIACTVHBI | NINO | 201



I CXEMBbI KPEMJIEHWA

NINO100200 | AEPEBO-AEPEBO

YCTAHOBKA MO CLT

pattern 1

NINO100200 | AEPEBO-BETOH

YCTAHOBKA MO CLT

L) . oo . oo o
oo L0 | oo L 00 00 4 400 4
@] o ) o ©) o
OOOOOOO ....I..7 .I..II.
OOOOOOO OOOOOOO .......
00 445004 00 44004 ce g0,

c cC
OOOOOOO OOOOOOO OOOOOOO
@] @] ©) @] ) @]
00 44004 00 44004 0045004 |C

i ) [ O O O O O O
o o o o ® o
) il o o Q © O o
) N 9 ) o] o o o o o] Q o o o
0 1 (o] o ° o o] (o] o ° o (o)
O O O O O O
pattern 2 pattern 3 pattern 5
APT. N° KoHbUrypaLus KpenseHue B OTBEPCTUS | KPen/ieHWe B OTBEPCTUS | KpPensieHue B OTBepCTus R
25 210 213
ny ny ny ny c 22
[wr] [wr] [wr] [wr] [MMm]
pattern 1 21 13 3 - 40 ) -
pattern 20) 14 - - 2 160 - )
NINO100200
pattern 3 21 - - 2 136 - )
pattern 5 21 - - 2 88 - ()

() YctaHoska ¢ waii6oi NINOW100200.

202 | NIND | YI/IOBbIE 9IEMEHTbI 1 MTACTMHBI




I YCTAHOBKA

BbICOTA NMPOMEXYTOYHOIO CJ104 Hg

ce®®ee"® Hep| — [ ®oce®®oce®®——
Qpee,Qee T 109, 00,20
He[ 5 ° o © Hy —— e , o o o[ ——
YCTAHOBKA MO CLT
APT. N° KOHUrypauumsa HB max [MM]
ny oTBepcTus @5 reosam Wwypynbl
LBA @4 LBS @5
pattern 1 14 0 10
NINO100100 pattern 2 14 0 10
pattern 6 14 24 34
pattern 7 14 0 10
pattern 1 20 0 10
pattern 2 20 0 10
NINO15080
pattern 6 10 24 34
pattern 7 20 0 10
pattern 1 21 0 10
pattern 2 14 120 130
NINO100200
pattern 3 21 96 106
pattern 5 21 48 58
YCTAHOBKA HA KAPKACHbIE KOHCTPYKUWMU (TIMBER FRAME)
APT. N° KOHUrypauuns HB max [MM] Hsp min
ny otBepctua @5 rsosau wypynbl
LBA @4 LBS @5 [Mm]
pattern 3 8 27 27 60
pattern 4 8 7 7 60
pattern 5 4 7 7 38
NINO100100 pattern 8 8 51 51 120
pattern 10 8 7 7 60
pattern 11 4 27 27 60
pattern 12 4 7 7 38
pattern 3 10 27 27 60
pattern 4 10 7 7 60
pattern 5 5 7 7 38
NINO15080 pattern 8 10 27 27 100
pattern 9 10 7 7 60
pattern 10 5 27 27 60
pattern 11 5 7 7 38
MPUMEYAHUE

BbicoTa NpoMexyTo4YHOro €noa Hg (CTpOUTENbHbI BbIpaBHMUBAIOLWNA PacTBOp,
nopor unu AepesBsiHHaa nnatGopma) onpepensercsd ¢ y4eToM HOPMaTUMBHbLIX
npeanucaHunii AN KpenneHnn No 4epesy:

CLT: MUHUManbHble pacctosHus cornacHo ONORM EN 1995:2014 - Mpunoxenue K ana

reo3sgae n cornacHo ETA-11/0030 ans wypynos.

C/GL: MUHWUManbHbIe PaccTOsHWA AN MaccuBa AEpeBa WAN KNeeHOM APeBeCUHbl CO-
rnacHo ctangapty EN 1995:2014 B cootBeTtctBUM C ETA, yunThiBas 06bEMHYIO Maccy Ae-
PEeBSHHbIX 31EMEHTOB Py < 420 Kr/m™.

MuHuManbHas TonwmHa Mayspnata Hsp min 6bina onpeaeneHa us pacyeta agc 2 13 Mm
1 agzy 2 13 MM NpY MUHUMANBHON BbICOTE MayspnaTa paBHON 38 MM B COOTBETCTBUM C

TPe6OoBaHNAMY, N3NOXKEHHBIMU B ETA-22/0089.

YITIOBbIE D/IEMEHTbBI M MIACTWHBI | NINO | 203



I CTATUYECKWME BEJ/IMYUNHbI | AEPEBO-AEPEBO | F4

NINO100100

NINO15080

NINO100200

APT. N° KOHOUrypaLms KpenneHue B otBepcTusa @5
[ (PR ™n 2 xL Ny R4k timber K1 ser
[MMm] [wr] [kH] [kH/mMm]
LBA 24 x 60 20,0
pattern 1) 14 13+ 2 VGS @9 x 140 Rik timber/6
LBS @5 x50 20,0
NINO100100
LBA @4 x 60 5,9
pattern 2 14 Rik timber/2
LBS @5 x 50 6,8
LBA @4 x 60 39,50
pattern 1" 20 11+ 3 VGS @9 x 140 Rik timber/6
LBS @5 x 50 39,51
NINO15080
LBA @4 x 60 4,0
pattern 2 20 R1ktimber/2
LBS @5 x 50 6,0
LBA @4 x 60 41,2
NINO100200 pattern 1 21 13+ 3 VGS @9 x 140 Rik timber/5
LBS @5 x 50 4,2
() B cnyyae ycTaHOBKM B COMETAHMM C aKyCTUYECKUM NPOdUAEM CONPOTUBNeHNe R1k timber AOKHO MPUHUMATLCA paBHbIM 37,2 KH.
I YCTAHOBKA C HAKJTOHHbIMW LUYPYMNAMW | OEPEBO-OEPEBO
BO3MOXHOCTb YCTAHOBKW HAK/OHHbLIX LIYPYNOB i 15
VGS BO BCex MOAENax paclmpser BO3MOXHOCTU —

NPOEKTUPOBAHUA 1 NpeanaraeT peleHnd, noaxo-
Adalme ONs WUPOKOro CnekTpa NpYMeHeHNn, noa-
TBepxaad, 4to yronkun NINO - BennkonenHbl Bbl-
60p ANS NONYYEHUS OTIMYHbBIX SKCMIyaTaLUMOHHbIX
XapakKTepPUCTUK Kak Ha COBW, Tak 1 Ha PacTaXeHue.

MPUMEYAHUE

0" 3pauenms Hecyllieit CNoCOOHOCTH, yKa3aHHble B TabnviLe, AeNCTBUTENbHbBI ANS MOHTaxXa
¢ nomoLubio WwypynoB VGS @9 anuHoi > 140 mm. ns Lypynos MeHbluel AnvHbl L 3Ha-

Mpumep: yctaHoska yronka NINO15080 ¢
HakNOHHbIMK Wypynamun VGS

YeHme Ry imper HEOOXOAMMO YMHOXMTb HA MOHMXAIOLLMIA KO3 dUUMEHT, paBHbiIiA L/140.

204 | NINO | YIJIOBbIE 2/TEMEHTbHI M MJIACTUHBI

15°

Mpumep: yctaHoska yronkos NINO15080 ¢
HakNOHHbIMK Wypynamu VGS ans kpe-
NNEHUSt MEXAYSTaXHbIX CTEH Pa3/IMUHON
TONLWMHBI

3HayeHUs COnpOTVBAEHUA B Tabnuuax AeACTBUTENbHbI 1 AN YCTAHOBKM C akyCTuye-
ckum npodunem XYLOFON Huxke roprsoHTanbHOro enaHLua.



I CTATUYECKWE BEJZIMYNHbI | AEPEBO-BETOH | Fy

NINO100100
MPOYHOCTb APEBECUHbI
KpenneHue B otBepctua @5
KOHUrypaums
no gepesy ™n 2xL Ny R1,k timber K1,ser
[MMm] [wT] [kH] [kH/MM]

LBA @4 x 60 14,0

pattern 6-7 14 Rik timber/18
LBS @5 x 50 14,0

MPOYHOCTb BETOHA

3HaYEHNS NPOYHOCTH HEKOTOPBIX BO3MOXHbIX KPEMEeXHbIX peLleHuii.

KOHUrypaums KpenneHune B otBepctma 013
DY un oxL nw Rid concrete K
[MMm] [wr] [kH]
6e3 TpewmH VIN-FIX 5.8 M12 x 140 23,8
C TpelwnHamm VIN-FIX 5.8 M12 x 195 26,2
M12 x 195 2 15,5 1,21
HYB-FIX 8.8
cenicMunyeckoe M12 x 245 20,1
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 24,0

MOHTA>XHbIE MAPAMETPbI AHKEPOB

TMMN aHkepa do het hrom hy (st
™n D xL

[MM] [MM] [Mm] [Mm] [MM] [Mv]
M12 x 140 15 15 15 200

VIN-FIX 5.8
M12 x 195 170 170 175 200
M12 x 195 14 170 170 175 200

HYB-FIX 8.8
M12 x 245 220 220 225 250
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 200

PesbboBas WwWnuibka ¢ npeaHaapesamu INA B KOMNIEKTE C raikon 1 WNWNbKOR: CM. CTp 562..
Pe3b6oBad wnunbka MGS knacca 8.8 ans pesku B paamep: cM. cTp 174,
3HauYeHVa NPOYHOCTM 6ETOHA pacCUnTaHbl NPU TONALLUMHE thy 2 MM.

OCHOBHBbIE NMPUHLUMAMbI
OBLUNME MPUHLWNIMBI pacyeTa aaHbl Ha cTp. 215.

YIT1IOBbIE D/IEMEHTbBI M TIJIACTWHBI | NINO | 205



CTATNYECKWME BEJTMYNHDbI | AEPEBO-BETOH | F

NINO15080 | NINO15080 + NINOW15080

MPOYHOCTb APEBECUHbI
KOHbUrypaLms KpenneHue B otBepcTma @5 6e3 washer washer
no Acpesy ™mn 2 xL ny R4k timber Ki ser Rk timber Ky ser
[MMm] [wT] [kH] [KH/MM] [kH] [kH/MMm]
LBA @4 x 60 14,7 24,9
pattern 6 10
LBS @5 x 50 14,7 20,9
R1,klimber/16 Rﬁ,kt\mber/g
LBA @4 x 60 14,7 24,9
pattern 7 20
LBS @5 x 50 14,7 24,9

MPOYHOCTb BETOHA

3HayeHna MPOYHOCTN HEKOTOPbIX BO3MOXHbIX KpeneXHbIX peLLIeHMVI.

KOHbUrypaums 6e3 washer washer
1o GErer KpenneHune B otBepctua D13
y pattern 6-7 pattern 6-7
™n 2 xL ny R1.d concrete K/ R1,d concrete ki
[MMm] [wr] [kH] [kH]
6e3 TpewmH VIN-FIX 5.8 M12 x 195 33,8 25,9
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 18,8 14,4
C TpelnHamm
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 36,2 27,7
2 1,38 1,75
M12 x 195 14,3 10,9
HYB-FIX 8.8
ceiicMuyeckoe M12 x 245 18,6 13,9
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 22,2 17,0
MOHTAXXHbIE MAPAMETPbl AHKEPOB
6e3 washer washer
TMN aHkepa do et Nnom hy Nmin et Nhom hy Nmin
[MMm] [MMm] [Mm] [MM] [MM] [MMm] [MMm] [MMm] [Mm] [Mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 8.8 14
M12 x 245 220 220 225 250 210 210 215 240
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200

PesbboBas WwWnunbka ¢ npeaHaapesamu INA B KOMNEKTE C raikon 1 WNWAbKOK: CM. CTp 562..
Pe3b6oBad wnunbka MGS knacca 8.8 4ns pesku B paamep: cM. cTp 174.
3HaYeHMsA NPOYHOCTHN CO CTOPOHbI GETOHA NPU YCTAHOBKE C Wanb0oi paccyuTaHbl Npy TOALLKMHE th, 8 MM. Mpun ycTaHOBKe 6€3 Wwaibbl ObI10 NPUHATO 3HAYEHNE thy 2 MM.

OCHOBHBbIE NMPUHLUMAMbI
OBLLUWME MPUHUMWIMbI pacyeta aaHbl Ha cTp. 215.

206 | NINO | YIJIOBbIE 2TEMEHTbHI M MJTACTUHBI



CTATNYECKWME BEJTMYNHDbI | AEPEBO-BETOH | F

NINO100200 | NINO100200 + NINOW100200

MPOYHOCTb APEBECUHbI

KoHdUrypaLns KpenneHue B oTBepcTus @5 6e3 washer washer

EOLAERERY, ™n 2 xL Ny R1,k timber K1,ser R1,k timber K1,ser

[MMm] [wT)] [kH] [KH/MM] [kH] [kH/MMm]

LBA @4 x 60 - 34,7

pattern 2 14
LBS @5 x 50 - 29,3

3 LBA 24 x 60 . 14,7 . 6 - . s
attern i

P LBS 5 x 50 14,7 1k timber ) 1,k timber
LBA @4 x 60 14,7 -

pattern 5 21
LBS @5 x 50 14,7 -

MPOYHOCTb BETOHA

3HaYEHNS NPOYHOCTH HEKOTOPBIX BO3MOXHbIX KPEMeXHbIX peLueHuii.

KOHUrypaums 6e3 washer washer
KpenneHune B otBepctua 013
o EE@EY pattern 3-5 pattern 2
™n 2 xL ny R1,d concrete I(t// R1,d concrete kt//
[MMm] [wT)] [kH] [«H]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 39,0 34,2
6e3 TpeLwmH
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 50,4 45,5
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 21,8 19,1
C TpelnHamm
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 2 42,3 1mm 37,0 1,23
M12 x 195 16,4 14,8
HYB-FIX 8.8
cenicMuyeckoe M12 x 245 22,0 18,9
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 26,2 229
MOHTAXHbIE MAPAMETPbI AHKEPOB
6e3 washer washer
TMN aHkepa dO hef hnom h1 hmin hef hnom h1 hmin
[MMm] [MMm] [Mm] [MMm] [MM] [MMm] [MMm] [Mm] [Mm] [MMm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
M12 x 195 14 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 8.8
M12 x 245 220 220 225 250 210 210 215 240
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200

Pe3bb6oBad Wwnunbka ¢ npeagHagpesamun INA B KomnnekTe ¢ rankom n LWNnAbkon: cM. cTp 562..
Pe3b6oBad wnunbka MGS knacca 8.8 ANnd pe3kn B pasmep: cM. cTp 174.
3HaYeHNA MPOYHOCTY CO CTOPOHbI 6ETOHA NPK YCTaHOBKE C LLaNb0 paccumnTaHbl NPy TONLWMHE th, 11 MM. [pr ycTaHoBKe 6e3 Wwaibbl 6bI10 NPUHATO 3HAYEHNME thy 3 MM.

OCHOBHBbIE NMPUHLUMAMbI
OBLLUWME MPUHUMWIMbI pacyeta aaHbl Ha cTp. 215.

YIT1IOBbIE S/IEMEHTbBI U MJIACTUHBI | NIND | 207



I MPOBEPKA AHKEPOB MO BETOHY HA HATPY3KY Fy

YCTAHOBKA C NINO WASHER M BE3 NINO WASHER

Kpennexue no 6eTOHY Npy NOMOLLM aHKEPOB CrieyeT NPOBEPATb UCXOASA U3 AECTBY-
loLLe Harpy3Ku Ha camu aHKepbl, KoTopas MOXeT ObiTb onpeaeneHa nocpeacTBom

reomMeTpuyecknx napameTpoB, NpUBeAEHHbIX B Tabnuue (ky).

AHKepbl criefyeT NPoBepUTb Ha:

Nsa,z = ki X Fig

I CTATUYECKME BENYWMHbBI | AEPEBO-AEPEBO | Fy/3

MPOYHOCTb APEBECUHbI
APT. N° KOHUrypauns KpenneHue B otBepcTua @5 6e3 XYLOFON XYLOFON
no pepesy ™n 2 xL ny ny R2/3 k timber R2/3 k timber K2/3,ser
[Mm] [wT] [wT)] [kH] [kH] [kH/™Mm]
LBA @4 x 60 38,1 34,6
pattern 1 14 13+2VGS @9 x 140
LBS @5 x 50 18,5 16,9
LBA @4 x 60 17,2 9,4
pattern 2 14 13
LBS @5 x 50 O85) 74
LBA @4 x 60 9,8 8,9
NINO100100 pattern 3 8 13 R2/3,kt\mber/5
LBS @5 x 50 9,0 7.4
LBA @4 x 60 1,3 9,4
pattern 4 8 13
LBS @5 x 50 9,5 74
LBA @4 x 60 9,8 8,9
pattern 5 4 13
LBS @5 x 50 9,0 7.4
LBA @4 x 60 38,1 34,6
pattern 1 20 11+3VGS @9 x 140
LBS @5 x50 27,6 25,5
LBA @4 x 60 15,5 13,0
pattern 2 20 M
LBS @5 x50 13,1 10,2
LBA @4 x 60 13,3 253!
NINO15080 pattern 3 10 " R2/3.k timber/D
LBS @5 x 50 12,3 10,1
LBA @4 x 60 15,5 13,0
pattern 4 10 "
LBS @5 x 50 131 10,2
LBA @4 x 60 12,7 1,8
pattern 5 5 1
LBS @5 x 50 1,2 10,0
LBA @4 x 60 26,7 18,7
NINO100200 pattern 1 21 13+3VGS ©9 x 140 R2/3.k timber/D
LBS @5 x50 18,7 17,2

OCHOBHBbIE NMPUHLUMAMbI
OBLLUNME MPUHUWNIMbBI pacyeTta aaHbl Ha cTp. 215.

208 | NINO | YIJIOBbIE 2/TEMEHTbHI M MJIACTUHBI



I CTATUYECKWME BEJZIMYUNHDI | AEPEBO-BETOH | Fo/3

NINO100100
MPOYHOCTb APEBECUHbI
KOHOUrypauus KpenneHue B otBepctua @5
no gepesy ™n D xL ny R2/3 k timber Ka/3.ser
[MMm] [wT] [kH] [kH/mm]
LBA @4 x 60 18,1
pattern 6 14
LBS @5 x 50 7,2
LBA @4 x 60 18,1
pattern 7 14
LBS @5 x 50 9,8
R2/3.k timber/S
LBA @4 x 60 5,8
pattern 8 8
LBS @5 x50 4,9
LBA @4 x 60 11,2
pattern 10 8
LBS @5 x 50 9,4
LBA @4 x 60 9,3
pattern 11 4
LBS @5 x50 4,2
R2/3,kt\’mber/2
LBA @4 x 60 9,3
pattern 12 4
LBS @5 x 50 6,3

MPOYHOCTb BETOHA

3HayeHnq MPOYHOCTN HEKOTOPbIX BO3MOXHbIX KpeneXHbIX DeLLIeHMVI.

KOHdUrypaums KpenneHue B otBepctusa 014

no Gerory ™n 2 xL Ny R2/3,d concrete ey
[MMm] [wT] [kH] [MMm]

VIN-FIX 5.8 M12 x 140 30,3

6e3 TpewmH SKR 12 x90 2 22,8

ABI1 M12 x 100 30,7

VIN-FIX 5.8 M12 x 140 26,9

HYB-FIX 5.8 M12 x 140 30,2

¢ TpetHan SKR 12x90 ? 15,9
ABI1 M12 x 100 26,5 0

M12 x 140 14,8

reres M12 x 195 21,0

ceicMuyeckoe EPO-FIX 8.8 M12 x 140 2 23,8

SKR 12x90 6,0

ABI1 M12 x 100 7,6

OCHOBHBbIE NMPUHLUMAMbI
OBLLUNME MPUHLWIMBI pacyeTa aaHbl Ha cTp. 215.

YIT1I0OBbIE 2/IEMEHTbI U MJIACTMHBI | NIND | 208



CTATUNYECKWME BEJIMYNHDbI | AEPEBO-BETOH | Fy/3

NINO15080 | NINO15080 + NINOW15080

MPOYHOCTb APEBECUHbI
KoHUrypaLms KpenneHue B otBepctua @5 6e3 washer washer
no aepesy ™n 2 xL ny R2/3 k timber R2/3 k timber
[MMm] [wT] [kH] [xH]
ttern 6 LBA @4 x 60 1 211 26,7
attern
P LBS @5 x 50 7.9 7.9
ttern 7 LBA @4 x 60 20 21,3 21,3
attern
P LBS @5 x 50 17,9 17,9
LBA @4 x 60 1,0 11,0
pattern 8 10
LBS @5 x50 9,3 9,3
LBA @4 x 60 15,7 15,7
pattern 9 10
LBS @5 x 50 13,2 13,2
LBA @4 x 60 9,3 9,3
pattern 10 5
LBS @5 x 50 6,0 6,0
ttern 11 LBA @4 x 60 5 10,0 10,0
attern
P LBS @5 x 50 8,5 8,5
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNsI MPOYHOCTU HEKOTOPbBIX BO3MOXHbIX KPEMNEXHbIX peLleHui.
KOHUrypaums 6e3 washer washer
no 6eToHy KpenneHune B otBepctua 013
pattern 6 pattern 7-8-9-10-11 pattern 6
™n D xL Ny R2/3,d concrete R2/3,d concrete R2/3,d concrete ey ez“)
[MMm] [wT] [«H] [kH] [kH] [MMm] [Mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 34,8 26,5 34,8
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 47,2 39,2 47,4
6e3 TpelnH SKR 12x90 2 29,7 13,8 29,7
M12 x 100 35,2 - -
AB1
M12 x 120 - 23,4 35,2
M12 x 140 34,4 14,7 33,0
VIN-FIX 5.8
M12 x 195 - 21,6 34,8
HYB-FIX 8.8 M12 x 140 47,2 28,5 47,4
C TpelnHamm 2 30 66,5
SKR 12 x90 20,8 8,7 20,8
M12 x 100 34,3 - -
AB1
M12 x 120 - 14,4 34,2
M12 x 140 18,4 8,8 17,8
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 26,2 13,0 26,1
ceicMuyeckoe EPO-FIX 8.8 M12 x 140 2 28,5 141 28,4
SKR 12 x 90 7.8 - 7.8
AB1 M12 x 120 8,8 - 8,8
NMPUMEYAHUE OCHOBHBbIE MPUHLIAIMbI

0 [Ansa wabnoHos 7-8-9-10-11 akcUeHTprCUTET e, NPUHMMAETCH PaBHbIM HY/TI0 B COOTBET-
CTBUM C yKasaHusamu ETA-22/0089.

210 | NIND | YIJ1OBbIE D/IEMEHTbI M MACTHbI

OBLLUNE MPUHUMWIMbI pacyeTa aaHbl Ha cTp. 215.



CTATUNYECKWME BEJIMYNHDbI | AEPEBO-BETOH | Fy/3

NINO100200 | NINO100200 + NINOW100200

MPOYHOCTb APEBECUHbI
KoHUrypaLns KpenneHue B otBepcTusa @5 6e3 washer washer
no nepesy ™n 2xL ny R2/3 k timber R2/3 k timber
[MMm] [wT] [kH] [kH]
LBA @4 x 60 - 1,6
pattern 2 10
LBS @5 x50 - 3,5
LBA @4 x 60 10,7 -
pattern 3 10
LBS @5 x 50 6,0 -
LBA @4 x 60 16,9 -
pattern 5 20
LBS @5 x 50 8,3 -
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNs MPOYHOCTN HEKOTOPbBIX BO3MOXHbIX KPENEXHbIX PeLleHui.
KOHUrypaums 6e3 washer washer
no 6eToHy KpenneHue B otBepcTus 013
pattern 3-5 pattern 2 pattern 2
™n 2 xL Ny R2/3,d concrete R2/3,d concrete ey ez“)
[Mm] [wT] [kH] [kH] [MMm] [MMm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 30,3 1,4
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 41,2 12,5
12x90 22,7 -
6e3 TpeLwmH SKR 2
12 x110 - 4,6
M12 x 100 30,7 -
AB1
M12 x 120 - 7,9
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 381 6,8
HYB-FIX 8.8 M12 x 195 41,2 14,3
30 174,5
C TpelwnHamm SKR 12 x 90 2 15,9 -
M12 x 100 26,4 -
AB1
M12 x 120 - 4,6
M12 x 140 14,8 -
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 21,0 5,0
ceicMuyeckoe EPO-FIX 8.8 M12 x 140 2 23,7 5,5
SKR 12x90 6,0 -
AB1 M12 x 100 7.7 -
MPUMEYAHUE OCHOBHBbIE MPUHLIAMbI
o [nsa wabnoHos 3-5 3KCLEHTPUCUTET €, MPUHUMAETCH PaBHbIM HY/TIO. OBLLUNME MPUHUWIMbI pacyeTa aaHbl Ha cTp. 215.

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U MJIACTVHBI | NIND | 211



MOHTAXHbIE NMAPAMETPbI AHKEPOB

6e3 washer washer
TMN aHkKepa dO hmin hef hnom h1 hef hnc:m h1
T™n D x L [MMm] [MM] [MM] [MM] [MM] [MM] [MM] [MM] [MM]
M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
VIN-FIX 5.8
M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
200
EPO-FIX 8.8 M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
12 x90 10 64 88 110 64 82 105
SKR
12 x 110 10 - - - 64 99 120
M12 x 100 12 70 80 85 - - -
AB1
M12 x 120 12 - - - 70 80 85
MpenBapuTensHO HapesaHHbIi pe3bbosoit cTtepxkerb INA knacca 5,8/8,8 B KOMNNEKTe C rainkon 1 wanbom.
,,,,,,,,,,,,,,,,
L _
tfix TONMHA 3aKpenIeHHOR NaacTuHbI
L h hnom rny6uHa Norpy>xxeHuns
h, rem hes daKkTnyeckas rnybnHa aHKepHOro KpennexHus
A hy MUHUMaAbHasa rybrHa OTBepCTUd
dg anameTp otBepctud B 6eToHe
hAmin MWHVMaNbHasa ToNWMHa 6eToHa
| —
do

NMPOBEPKA AHKEPOB MO BETOHY HA HAIPY3KY Fy/3

YCTAHOBKA BE3 WASHER

Kpennexue no 6eTOHy Npy MOMOLLM aHKEPOB CrieayeT NPOBEPSTb UCXOAA U3 AERCTBY-
JoLLeR Harpy3Ku Ha camm aHKepbl, KOTopas MOXeT 6biTb onpeaeneHa nocpeacTsom
reoMeTpuyeckunx napameTpoB, NpUBeAeHHbIX B TabnuLe (e).

AHKepr cnepnyeTt NpoBepuUTb Ha:

Vsax = Fa/3d
Msg, = Fo3q-€y

YCTAHOBKA C WASHER

Mpu yctaHoBke ¢ WASHER kpenneHne Kk 6€ToHy C MOMOLLbIO aHKEPOB CneayeT Npo-
BEpPATb MCXOASA U3 AENCTBYIOLLEN HArPY3KMN Ha CaMW aHKepbl, KOTopas MOXeT OblTb onpe-
aeneHa NoCpeacTBOM reoMeTpuyYeCcKnx napameTpoB, NpMBeAEHHbIX B Tabnuue (e).

AHKepbl C/ieflyeT NpoBEpUTh Ha:
Vsax = F234

Msq, = Foiza-ey
Msay = Fo34-€;

212 | NINO | YIJIOBbIE 2/IEMEHTbI M MACTUHbI




I CTATUYECKWME BEJ/IMYUNHDI | AEPEBO-AEPEBO | F4 | Fs | F4/5

OEPEBO
APT. N° KOHdurypaumns KpenneHue B otBepcTus @5 Raktimber | Rsktimber | Ra/s i timber
™n D xL ny ny
[MMm] [wT] [wT] [kH] [kH] [kH]
LBA @4 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern 1 14 13+2 VGS @9 x 140
LBS @5 x50 22,0 1,8 23,8
LBA @4 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern 2 14 13
LBS @5 x50 22,0 1,8 23,8
LBA @4 x 60 7.4 1,8 9,2
NINO100100 pattern 3 8 13
LBS @5 x50 7.4 1.8 9,2
LBA @4 x 60 23,2 3,4 26,6
pattern 4 8 13
LBS @5 x50 22,0 3,4 254
LBA @4 x 60 9,2 3,4 12,6
pattern 5 4 13
LBS @5 x50 9,2 3,4 12,6
LBA @4 x 60 22,3 255, 24,8
pattern 1 20 11+ 3 VGS @9 x 140
LBS @5 x 50 21,6 2,5 241
LBA @4 x 60 22,3 2,5 24,8
pattern 2 20 "
LBS @5 x50 21,6 2,5 241
LBA @4 x 60 10,2 25! 12,7
NINO15080 pattern 3 10 "
LBS @5 x50 10,2 2,5 12,7
LBA @4 x 60 18,7 4,8 23,5
pattern 4 10 "
LBS @5 x50 17,7 4,8 22,5
LBA @4 x 60 14,7 4,8 19,5
pattern 5 5 "
LBS @5 x 50 14,7 4,8 19,5
LBA @4 x 60 191 2,6 21,7
NINO100200 pattern1 21 13+3VGS @9 x 140
LBS @5 x 50 19,1 2,6 21,7
NMPUMEYAHUE
«  3HayeHus Fy, Fg, Fys, NpuBeaeHHble B Tabnunue, AeCTBATENbHbI 1S PACYETHOrO SKC- «  3HaueHus compoTVBNEHUS B TabnuLiax AeNCTBUTE/bHBI 1 A1 YCTAHOBKW C aKycTuye-
LieHTpucHTeTa AencTByiowein Harpy3kn e=0 (depeBsaHHbIE 3M1eMEeHTbI, He NOoABEPXKEH- ckum npodunem XYLOFON Huxke ropnsoHTansHoro dnaHua.

HblE KPYYeHUIo).

+  ViHdopmauns o 3HaUEHUAX XECTKOCTU Ky oo B KOHOUIypaumm "nepeso-Aepeso” u "ae-
peBo-6eToH" npuBeaeHa B ETA-22/0089.

YIT1IOBbIE S/IEMEHTbHI U TITACTUHBI | NINO | 213



I CTATUYECKWME BEJ/IMYUNHDI | AEPEBO-BETOH | F4 | F5 | Fays

AEPEBO
APT. N° KOHpurypauuns KpenneHue B otBepcTua @5 R4 k timber R5 « timber Ra4/5 k timber
™n DxL ny
[MMm] [wT)] [kH] [kH] [kH]
LBA @4 x 60 6,2 11 7.4
pattern 6 14
LBS @5 x50 6,2 11 74
LBA @4 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern 7 14
LBS @5 x50 22,0 1,8 23,8
LBA @4 x 60 3,8 11 5,0
pattern 8 8
LBS @5 x 50 3,8 11 5,0
NINO100100
LBA @4 x 60 14,4 3,4 17,8
pattern 10 8
LBS @5 x 50 13,6 34 17,0
LBA @4 x 60 6,3 1,8 8,1
pattern 11 4
LBS @5 x50 5,9 1,8 7,7
LBA @4 x 60 9,2 3,4 12,6
pattern 12 4
LBS @5 x50 9,2 34 12,6
LBA @4 x 60 8,7 1,6 10,3
pattern 6 10
LBS @5 x50 8,7 1,6 10,3
LBA @4 x 60 22,3 2,5 24,8
pattern 7 20
LBS @5 x50 21,6 2,5 241
LBA @4 x 60 10,2 2,5 12,7
pattern 8 10
LBS @5 x50 10,2 2,5 12,7
NINO15080
LBA @4 x 60 18,7 4.8 23,5
pattern 9 10
LBS @5 x50 17,7 4,8 22,5
LBA @4 x 60 8,4 25 10,9
pattern 10 5
LBS @5 x50 7.9 2,5 10,4
LBA @4 x 60 1,6 4,8 16,4
pattern 11 5
LBS @5 x 50 11,6 4,8 16,4
LBA @4 x 60 21 0,7 2,8
pattern 2 14
LBS @5 x 50 21 0,7 2,8
LBA @4 x 60 2,6 0,8 3,4
NINO100200 pattern 3 21
LBS @5 x 50 2,6 0,8 3,4
LBA @4 x 60 4,9 1,2 6,1
pattern 5 21
LBS @5 x 50 4,9 1,2 6,1
MPUMEYAHUE
3Hauenunsa Fy, Fs, Fy5, NpuBeaeHHble B Tabnuue, AeCTBUTENbHBI AN PACHETHOrO 3KC- +  VHbOopMauma 0 3HaUYEHUsAX XECTKOCTU Ky oo B KOHGUIypaLuu "AepeBo-Aepeso” u "ne-
LeHTpucHTeTa AencTeyiowein Harpyskn e=0 (depeBsiHHbIE 31EMEHTbI, He MOABEPXKEH- peBo-6eToH" npuBeaeHa B ETA-22/0089.

Hble KPYYeHWIO).

214 | NINO | YI/1IOBbIE D/IEMEHTbI V1 MACTUHbI



OCHOBHBbIE NMPUHLAMbI

XapaKktepuctnyeckne BennUvHbl cornacHo ctaHgapty EN 1995:2014 B cootsetctsum ¢
ETA-22/0089.

PacyeTHble 3HaueHUs MoMyYeHbl Ha OCHOBAHUM 3HAYEHWIA U3 Tab/NLbI CIEAYIOWINM 06-
pasom:

Rk timber 'kmod
Ry =min Vi

Rd concrete
KoadduumenTsl Kyoq 1, MIPUCBANBAIOTCS COMMACHO AENCTBYIOLIM HOPMATUBHbIM Tpe-
60BaHMAM, UCMONb3yeMbIM ANS pacyeTa.
XapakTepuCTMUeCcK1e 3Ha4eHNs Hecyllei CNOCOOHOCTU Ry jimper ONPEAENATCA Npu
KOM6VIHI/IDOBBHHOM paspyLleHun Co CTOPOHbI AepeBa un cTanu.

Bo3moxHa ycTaHOBKa C MOMOLLbIO FBO3AEV U LYPYNOB MEHbLUER ANMHbI, YeM yKasaHo
B Tabnmue. B 3Tom ciyyae 3HaueHnsa Hecyle CNOCOGHOCTU Ry yimper HEOOXOANMO YMHO-
XaTb Ha CeayoLni NOHMXKAOWNA KOG OULIMEHT Kg:

- ANg reosagen

k.= min Fv,short,Rk . Fax,sho!t,Rk
F 266 kN 1,28 kN

- ANS Wypynos

k.= min Fv,short,Rk . Fax,short,Rk
F 225kN ~ 2.63kN

Fyshort,Rk = XOPAKTEPUCTUHECKAST MPOYHOCTb BO3AS MM LYPYA HO CPe3

Fox short,Rk = XQPAKTEPUCTNYECKOE CONMPOTHB/IeHNE rBO3AS WK LLYPYNA BbIAEPIMBAHMIO
Onpeuene»—me PasmMepoB N KOHTPO/b AepPeBAHHbIX W Xene306eTOHHbIX 3/1EMEHTOB
AO0/DKHBI NPOU3BOAUTBLCA OTAENbHO. PEKOMeH,El\/eTCFI NpoOBEpPUTb OTCYTCTBME MPU3HAKOB
XPYynKoro paspyweHunsa npexae, 4em ﬁyﬂeT AOCTUTHYTaA NPOYHOCTb COeAVHEHUA.
DNeMeHTbl KOHCTPYKLMK U3 AePEBA, Ha KOTOPbIX 3aKPern/1eHbl COeANHUTENbHbIE MPUCMO-
cobneHunst, A0MKHbI 6biTb 3adPUKCMPOBaHbI BO M36exXaHue Kpy4YeHus.

I'Ipwfacque yunTbIBaeTCA 06beMHasn Macca AepPeEBAHHbIX 3NEMEHTOB, paBHbIi Py, = 350
Kr/M™. Mpu 6onee BbICOKMX 3HaYSHUAX Py MPOYHOCTb APEBECUHbBI MOXET OblTh Npeobpa-
30BaHa Npy NOMOLLW BENNUYMHDI Kyane:

o 05
5 for 350 kg/m’>
350

Keens = < Pk S 420 kg/m’®

05
Keens = (L% for LVL with py < 500 kg/m®
350

[Mpu pacyete yunTbiBaeTCca KNacc NpoYHocTn 6etoHa C25/30 ¢ yBeNWYEHHbIM LLIarom
aMMPOBaHWs MPU OTCYTCTBUM MEXOCEBbLIX PACCTOSHWIA U PACCTOSIHWI OT Kpasi U MUHW-
ManbHOM TONWMHBI, YKa3aHHbIX B TabnuLUax, CoaepXallux napameTpbl YCTaHOBKW WC-
NOMb3yeMbIX aHKEPOB.

3HaYeHUA NPOYHOCTY AENCTBUTENbHBI ANA PACYETHbIX AaHHbIX, MPUBEAEHHbIX B Tabiu-
Le; NS rPaHNYHbIX YCNOBUIA, OT/IMYHbIX OT yKa3aHHbIX B Tabnuue (HanpuMep, MAHNMAa b-
HOe PacCTosiHWe OT KpaeB WV UHasA TOMLVHA 6EeTOHa), NpoBepKa aHKepoB Mo GETOHY
MOXET ocyLLecTBAATbCH nocpeacteoM MO MyProject ucxoasn 13 Tpe6oBaHuin NpoekTa.
PacyeT ceiicMOCTOMKOCTY /151 aHKEPOB BLINOMHSIOT B COOTBETCTBIM C KaTeropuei C2 6e3
TPe6OBaHWIi K NNaCTUYHOCTV aHKEPOB (Bap1aHT a2). [pOBOAAT yNpyruil pacyeT B COOTB. C
EN 1992-2018 ¢ ags= 0,6. [Ana XxuMUYECK1X aHKepOoB NpeanoiaraeTcs, YTo KoMbLieobpas-
HOE MPOCTPAHCTBO MEX/Y aHKEPOM 1 OTBEPCTUEM NAACTUHBI 3aMOMHEHO (Agqp = 1).

Hwxe npusoasTtcs ETA NnpoadyKTa, OTHOCSLLMECS K aHKepaM, UCTMO/b3yeMbIM Mpu pacye-
Te 60KOBOIO COMPOTHBEHUS 6ETOHa:

- xummnueckuit aHkep VIN-FIX cornacHo ETA-20/0363;

- Xumunueckuin aHkep HYB-FIX cornacHo ETA-20/1285;

- XMMMYeckuit aHkep EPO-FIX cornacHo ETA-23/0419;

- BBMHYMBaKOLWWIiCA aHkep SKR cornacHo ETA-24/0024;

- MexaHuyeckuit aHkep AB1 cornacHo ETA-17/0481 (M12).

WMHTENNEKTYAJIbHAA COBCTBEHHOCTb

Yronku NINO 3aLuyieHbl cneayowmmMmy nateHTaMm:

- EP3.568.535;

- US10.655.320;

- CA3.049.483.

Kpome 3T0ro, OHM 3aLLMLLIEHbI CNeAYIOLLMMY PEFUCTPALIMOHHBIMMU CBIAETENbCTBAMM NPO-
MblLNEHHbIX 06pasLoB EBpocotosa:

- RCD 015032190-0016;

- RCD 015032190-0017;

- RCD 015032190-0018;

- RCD 015051914-0001.

YIT1IOBbIE S/IEMEHTbBI U TIJTACTMHBI | NINO | 215



